
UCHWAŁA NR XXVII/181/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/188/17 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 
z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Pasiecznik 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść Załącznika nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/188/17 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 
z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Pasiecznik i nadaje się 
jemu brzmienie jak w Załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  
 Gminy 

Lubomierz Michał Pater 

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                       Załącznik Nr.1                                                                           
                                       do uchwały nr XXVII/181/21 
                                       Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 

                                       Z dnia 28.01.2021 r. 

2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Lubomierz 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Pasiecznik 

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
SPIS TREŚCI 

1. ANALIZA ZASOBÓW 3 

2. ANALIZA SWOT 7 

3. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 8 

4. WIZJA ODNOWY I ROZWOJU WSI PASIECZNIK 10 

5.PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI 11 

6.PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2017-2025 12 

7.DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 14 

8.PODSUMOWANIE WYNIKÓW ANKIETYZACJI 17 

 
 
 
 

W opracowaniu niniejszej Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Pasiecznik udział wzięli 
członkowie Grupy Odnowy Wsi Pasiecznik. 
 
 
 

Warsztaty z cyklu „Aktualizacja Sołeckich Strategii Rozwoju” przeprowadzili w 
miesiącu maj 2017, moderatorzy Programu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” ze środków Gminy 
Lubomierz: 

 Barbara Sulma 
 Krzysztof Szustka 

 
Aktualizację Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi przeprowadzono w styczniu 2021 roku przez grupę „Odnowy Wsi”  

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 2



 

1. ANALIZA ZASOBÓW 
 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być 
wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. 

Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

Mał
e 

Duż
e 

wy
róż
nia
jąc
e 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

tereny o bardzo ciekawych walorach przyrodniczy, 
Pogórza Izerskiego 

X  
 

stan środowiska kompleksy leśne oraz wychodnie skał. Lasy, grunty 
leśne i zadrzewione zajmują powierzchnię 333,30ha 
co stanowi około 22% ogólnej powierzchni wsi. 

X  
 

walory klimatu Klimat umiarkowany -górski 
X  

 

walory szaty roślinnej Lasy i bory mieszane wyżynne, gatunek drzew: 
świerk, sosna, dąb. 

 X 
 

cenne przyrodniczo 
obszary lub obiekty 

Część wschodnia wsi włączona w obszar parku 
krajobrazowego Doliny Bobru. 

X  
 

świat zwierzęcy (ostoje, 
siedliska) 

Na uwagę zasługują punkty widokowe-Bojanka- 
440m (kwarc)-Zabawa-434m X  

 

wody powierzchniowe 
(cieki, rzeki, stawy) 

stawy hodowlane, strumyk 
X  

 

wody podziemne Studnie głębinowe X   

gleby Gleby górskie, przeważnie brunatne (80%użytków 
rolnych) IV i V klasa 

 X 
 

kopaliny bazalty X   

walory geotechniczne     

Kulturowy 

walory architektury  
(rodzaj zabudowy) 
 

 typowa zabudowa ulicowa, wzdłuż drogi krajowej,  
wieś rolnicza X  

 

walory przestrzeni 
wiejskiej publicznej 
(zabudowa zwarta lub 
rozproszona) 

 

  

 

elementy krajobrazu 
(wzniesienia, aleje itp.) 

Miejscowość położona w niecce , otoczona 
wzniesieniami 

X  
 

walory przestrzeni 
wiejskiej prywatnej 

 
  

 

zabytki i pamiątki 
historyczne 

Kościół Fil. P.w. św. Michała 
(Rej.670/J).Wzmiankowany już w 1323r. w obecnej 
formie pochodzi on z początku XVI w. . 
Restaurowany w XVIII i XIX w.. Murowany 
jednonawowy z czworobocznym prezbiterium 
sklepionym krzyżowo i smukłą wieżą, we wnętrzu 
zachował się drewniany rzeźbiony ołtarz barokowy 
(odnowiony) i kamienna chrzcielnica z 1602r. Dobrze 
zachowana architektura sakralna o formach 
późnogotyckich. 

X  

 

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 3



-Cmentarz przykościelny (Rej.948/J). 
-Wieża dzwonnicy po kościele ewangelickim 
(Rej.926/J) z murowanym portalem z kluczem, 
półkoliście zamknięty, dach kryty łupkiem. 
- Przysiółek Zalesie z zabytkowym pałacem 

osobliwości kulturowe - Pomnik: „NIE RZUCIM ZIEMI SKĄD NASZ RÓD” – 
pierwszy w województwie dolnośląskim, postawili 
kombatanci w 1947 r.  

X  
 

miejsca, osoby i 
przedmioty kultu 

1 krzyż 
X  

 

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

Procesja na Boże Ciało , odpust 
X  

 

tradycje, obrzędy, gwara     

legendy, podania i fakty 
historyczne 

 
  

 

przekazy literackie     

ważne postacie i przekazy 
historyczne 

 
  

 

specyficzne nazwy Pasiecznik przed wojną nazwa Spiller, w latach 1944-
1947 Zimna Woda 

X  
 

specyficzne potrawy     

Produkty lokalne i 
regionalne  

Miód , dziczyzna 
X  

 

dawne zawody tokarz X   

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Na obszarze miejscowości znajdują się działki pod 
zabudowę mieszkaniową 
 

X  
 

działki rekreacyjno - 
letniskowe 

 
  

 

działki pod zakłady 
usługowe i przemysł 

 
  

 

działki gminne na cele 
społeczne 

Część działek gminnych na cele społeczne 
X  

 

pustostany mieszkaniowe     

pustostany 
poprzemysłowe 

 
  

 

tradycyjne nie 
użytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, 
itp.) 

 

  

 

miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 

brak 
  

 

inne     

Infrastruktura społeczna 

place publicznych 
spotkań, festynów 

-Boisko – rozpoczęto budowę i przebudowę wraz z 
placem spotkań publicznych oraz miejscem 
rekreacji(1.5ha). 

x  
 

sale spotkań, świetlice, 
kluby 

świetlica wiejska 
 X 

 

miejsca uprawiania sportu Boisko przy Świetlicy wiejskiej  X  

miejsca rekreacji -Plac zabaw  X  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

 
  

 

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 4



szkoły     

przedszkola     

biblioteki -Biblioteka X   

placówki opieki społecznej -Ośrodek zdrowia (niepubliczny)  X  

placówki służby zdrowia Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej  X  

Infrastruktura techniczna 

wodociąg Mieszkańcy kopią prywatnie studnie oraz szamba, 
przydomowe oczyszczalnie 

 X 
 

Kanalizacja i inne 
rozwiązania 

 
  

 

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

Przez Pasiecznik przebiegają drogi: krajowa, 
powiatowa i gminna. 
Gminna i powiatowa –zły stan 

 X 

 

chodniki, parkingi -Chodnik – tylko częściowo na niewielkim odcinku 
wsi 

X  
 

przystanki - 3przystanki autobusowe X   

Dostęp do technologii 
teleinformatycznych 

Internet i TV w domach we własnym zakresie 
X  

 

telefonia komórkowa Wszystkie sieci dostępne X   

inne     

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) 2 sklepy spożywcze, Piekarnia,kilka prywatnych 
przedsiębiorstw 

 X 
 

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe. i ich 
produkty 

Zakład wulkanizacyjny,Sklepmeblowy,Zakład 
stolarski, kamieniarski, Produkcja saun,  X 

 

gastronomia smażalnia  X  

miejsca noclegowe Jedno gospodarstwo agroturystyczne, drugie w 
trakcie rozwoju. 

 X 
 

gospodarstwa rolne 
(liczba) 

wieś ma charakter rolniczy 
X  

 

uprawy hodowle Produkcja rolnicza to głównie zboża i ziemniaki, w 
niewielkim stopniu produkcja zwierzęca. Rolnictwo 
jest bardzo rozdrobnione. 

 X 
 

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

 
  

 

zasoby odnawialnych 
energii 

 
  

 

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

środki udostępniane przez 
gminę (np. fundusz 
sołecki) 

- fundusz sołecki – dofinansowanie z gminy, 
 X 

 

środki wypracowywane 
(np. projekty) 

 
  

 

Środki  rzeczowe     

inne     

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

Liczba mieszkańców Ok. 580 x   

Autorytety i znane 
postacie we wsi 

Grupa odnowy wsi, sołtys, radni, ksiądz, nauczyciele 
 X 

 

Krajanie znani w regionie, 
w kraju i zagranicą 

 
  

 

Osoby o wyjątkowej 
wiedzy lub 
umiejętnościach ważnych 

 
  

 

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 5



dla sołectwa, m.in. 
informatycznych 

Przedsiębiorcy, sponsorzy Firmy lokalne X   

Organizacje pozarządowe, 
grupy nieformalne 

koło łowieckie „ Hubert” 
Ochotnicza Straż Pożarna  
Koło Gołębiarzy 

 X 
 

Zespoły artystyczne, 
twórcy 

 
  

 

Kontakty zewnętrzne (np. 
z mediami) 

gazeta „Nowiny jeleniogórskie” 
  - gazeta „Jelonka” 
  - gazeta gminna „Sami swoi” 

x  
 

Współpraca zagraniczna i 
krajowa 

- 
  

 

Aktywność sołectwa 
(imprezy i wydarzenia 
cykliczne, działalność 
edukacyjna, działania na 
rzecz wsi) 

Organizacja ferii, wakacji dla dzieci , mikołajki 

 X 

 

Sukcesy sołectwa 
(nagrody, dyplomy itp.) 

Nagradzane wieńce 
X  

 

inne     

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki Książki i przewodniki wydane przez gminę Lubomierz  X  

Strony www  
  

 
 

Inne sposoby promocji     

  
  

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 6



 
 

2. ANALIZA SWOT 
 

 
MOCNE SŁABE 

1T.Wysokie walory krajobrazowe. 
2J.Liderzy wiejscy 
3T.Zasoby historyczne wsi z 
odremontowanymi i zadbanymi zabytkami 
kultury 
4J. Prężnie działająca młoda OSP Pasiecznik 
5T.Wykształcona młodzież. 
6S. Infrastruktura publiczna:  plac zabaw, 
budynek OSP. 
7J.Dobrze rozwinięta sieć placówek 
handlowych i usługowych. 
8T.Wzrost urodzeń-przyrost naturalny. 
9T.Wypromowanie kuchni lokalnej i 
produktów lokalnych. 

1S.Świetlica wiejska w złym stanie 
technicznym. 
2J.Brak miejsca uprawiania sportu. 
3S. Mała liczba miejsc spotkań. 
4S. Zły stan nawierzchni dróg. 
5S.Brak chodników w 2/3 wsi. 
6B. Małe umiejętności pozyskania środków 
finansowych. 
7B. Brak szkoleń dla obecnych i przyszłych 
przedsiębiorców. 
8B. Mało gospodarstw agroturystycznych. 
9J. Niski poziom integracji i aktywności 
mieszkańców. 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

1B. Pozyskiwanie pieniędzy z UE. 
2B. Fundusz sołecki z gminy. 
3B. Wykorzystanie potencjału stowarzyszeń 
z sąsiednich miejscowości. 
4B. Bogate kompleksy leśne. 
5B. Współpraca z Urzędem Marszałkowskim 
 
 
 
 

1B.Zła sytuacja rolnictwa. 
2J. Mała aktywność społeczna w kraju. 
3B. Nieurodzaje. 
4B. Wzrost podatków. 
5T.Migracja. 
6J.Natężenie ruchu ,intensywny hałas , 
zagrożenie wypadkami. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 7



 
 
 
 

 

3. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tożsamość wsi i wartość życia wiejskiego    (+) - 

Wnioski: obszar MOCNY  a otoczenie NIEKORZYSTNE 

Zalecenia: Wykorzystać „silne strony” w procesie odnowy wsi. 
 

Standard życia (warunki materialne)     (-) - 

Wnioski: obszar SŁABY  i otoczenie NIEKORZYSTNE 
Zalecenia: Podjąć działania dot. zniwelowania „słabych stron”  i wykorzystać „silne strony” i 
„szanse” w procesie odnowy wsi. 
 

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe)  (+) - 

Wnioski: obszar MOCNY  a otoczenie NIEKORZYSTNE 
Zalecenia: Podjąć działania dot. zniwelowania „słabych stron” i „zagrożeń”,  wykorzystać 
„silne strony”  w procesie odnowy wsi. 
 

SILNE 

STRONY 

SŁABE 

STRONY 

SZANSE 

 
ZAGROŻENIA 

 

1 

4 

0 

 
1 

( - )-  

3 

2 

0 

 
2 

 

( + )- 

5 

0 

0 

 
1 

( +)-  
    0 

3 

5 

 
3 

( - )+  

 
 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

  

 

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 8



 

Byt (warunki ekonomiczne)    (-)+ 
Wnioski: obszar SŁABY  a otoczenie KORZYSTNE 
Zalecenia: Podjąć działania dot. zniwelowania „słabych stron” i „zagrożeń”,  wykorzystać 
„szanse” i „mocne strony”  w procesie odnowy wsi. 
 

 
 

  

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 9



 

4. WIZJA ODNOWY I ROZWOJU WSI PASIECZNIK 
 

 
WIEŚ PASIECZNIK WCIĄŻ ROZKWITA I TURYSTÓW WITA 

 
 
 
Wizja opisowa: 
 

Wieś Pasiecznik wsią nowoczesną, estetyczną, o nieskażonym środowisku naturalnym 

Mieszkańcy są aktywni, zaangażowani i dbają o wieś. Nasze rolnictwo jest zmodernizowane i 

dochodowe. Rozwija się agroturystyka. Pielęgnujemy obyczaje i tradycje ludowe oraz 

sportowe. Nasza OSP zawsze jest młoda, chętnie angażuje się w realizację projektów 

miejscowości i prace. Wciąż mamy nowe pomysły i idee. Wszyscy chętnie integrujemy się w 

wyremontowanej i odnowionej  świetlicy. Miejscowość ma pełną infrastrukturę techniczną i 

piękny plac zabaw. Dzieci bezpiecznie chodzą chodnikiem , który prowadzi przez całą wioskę. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 10



 
 

5.PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI 
na okres I– XII 2021 r. 
 

 
Kluczowy 
problem 

 
Odpowiedź 

 
Propozycja 

projektu 
(nazwa) 

Czy nas stać na 
realizację? 
(tak/nie) 

Punktacj
a 

Hierarchi
a 

Organizac
yjnie 

Finansow
o 

  

 
Co nas 

najbardziej 
zintegruje? 

 

 
 
Wspólna 
zabawa 

 
 
Dożynki wiejskie 
 
Wrzesień  

 
Tak 

 
Nie 

 I 

 
Na czy nam 
najbardziej 

zależy? 
 

 
Aktywizacji 
seniorów 

 

 
 
Dzień seniora 
Wrzesień 

 
Tak 

 
Nie 

 IV 

 
Co nam 

najbardziej 
przeszkadz

a? 
 

 
 

Brak 
spotkań z 

mieszkańca
mi 

 
 
Opłatek dla 
mieszkańców 
 styczeń 

 
Tak 

 
Tak 

 II 

 
Co 

najbardziej 
zmieni 
nasze 
życie? 

 

 

Wspólna 
inicjatywa 
na rzecz 
najmłodszy
ch 

 
 
Powitanie lata 
dla dzieci 
czerwiec 

 
Tak 

 
Nie 

 III 

 
Co nam 

przyjdzie 
najłatwiej? 

 

 

Organizacja 
spotkania 
pleneroweg
o 

 
 
Wycieczka 
rowerowa 
lipiec 

 
Tak 

 
Tak 

 V 

 
 
 
 
  

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 11



 
 

 

6.PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2021-2030 

Wizja: Wieś Pasiecznik wciąż rozkwita  i turystów wita 
 

Cele jakie musimy 
osiągnąć 

Projekty, przedsięwzięcia służące 
osiągnięciu celów 

Termin 
realizacji* 

Źródła 
finansowania* 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

1.Krzewienie kultury i 
przekazywanie tradycji. 
 
 
 
 
 
 
2.Pamięć o wybitnych 
mieszkańcach i 
wydarzeniach. 
 
3.Dbałość o zabytki. 
 

1.1 Przekazywanie tradycji – plecenie 
wieńców. 

2021-2025 

Praca własna, 
Fundusz Sołecki, 
Środki Gminy, 
UMWD, UE, 
Euroregion, 
sponsorzy, FIO, 
ASOS 

1.2 Uroczystości i rocznice (Dożynki) 2022-2030 

1.3 Konkurs kolęd 2022 

1.4 Kursy i warsztaty kultury ludowej 2021 

1.4 Opłatek  2022-2030 

  

2.1Organizowanie spotkań z 
mieszkańcami (Dzień Seniora) 

2021-2030 

2.2 Projekcje wydarzeń 2023 

  

3.1 Renowacja urządzeń w OSP 2019-2025 

3.2 Remont zabytkowego OSP 2018-2025 
3.3 Renowacja zabytkowego kościoła 
(  dach,  wieża  i odnowienie ścian) 

2018-2025 

   

   

    
    

B. STANDARD  ŻYCIA 

1.Zagospodarowanie 
terenów publicznych 
pod infrastrukturę 
sportową i rekreacyjną. 
 
2.Poprawa infrastruktury 
technicznej wsi. 

1.1 Budowa boiska 2023-2024 

Praca własna, 
Fundusz Sołecki, 
Środki Gminy, 
UMWD, UE, 
Euroregion, 
sponsorzy, środki 
krajowej , LGD 
Partnerstwo 
Izerskie 

1.2 Budowa grilla 2022 

1.3 Doposażenie placu zabaw  2023 

1.4 Remont świetlicy wiejskiej w zakresie: 
- wymiany pokrycia dachowego 
-wymiana stolarki okiennej  
-elewacja 
-remont pomieszczeń  

2021-2030 

1.5 Budowa wiaty rekreacyjnej przy 
przedszkolu 

2023-2024 

1.6 Doposażenie miejsca spotkań przy 
kościele 

2022 

2.1 Renowacja przystanków 
autobusowych 

2021-2025 

2.2 Remont dróg gminnych 2021-2030 
 

2.3 Budowa chodnika 2022-2030 
  

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 

1.Poprawa 
bezpieczeństwa na wsi. 
 
 
 
 
2.Organizowanie życia 

1.1 Przejście dla pieszych  2021-2023 Praca własna, 

Fundusz Sołecki, 

Środki Gminy, 

UMWD, UE, 

Euroregion, 

sponsorzy, środki 

1.2 Oświetlenie wioski całonocne 2022-2030 

  

  

  

2.1 Założenie stowarzyszenia 2022 

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 12



społecznego i 
pobudzanie aktywizacji . 
 
 

2.2 Szkolenia w świetlicy dla dzieci z 
zakresu tradycji wiejskiej ,zajęcia 
plastyczne , muzyczne, tańce, szachy 

2021-2030 krajowe 

2.3 Wiece, festyny, konkursy, dożynki 2021-2030 

2.4 Utworzenie Koła Rowerowego 2022 

   

D. BYT 

1.Promocja 
miejscowości. 
 
 
 
2.Wspieranie 
działalności 
gospodarczej. 
 

1.1 Utworzenie strony internetowej 
WWW 

2022-2023 

Praca własna, 
Fundusz Sołecki, 

Środki Gminy, 
UMWD, UE, 
Euroregion, 

sponsorzy, środki 
krajowe, LGD 
Partnerstwo 

Izerskie 

1.2 Foldery promocyjne, pocztówki, 
kalendarze, plakaty. 

2021-2025 

1.3 Przygotowanie tablic informacyjnych 
o zasobach i historii wsi 

2021-2030 

1.4 Przygotowanie witaczy 2021-2030 

  

2.1 Szkolenia z zakresu zakładania 
agroturystyki 

2023 

2.2 Szkolenia z zakresu zakładania 
własnych działalności 

2024 

2.3 Szkolenia z pozyskania środków i 
zarządzanie zasobami ludzkimi 

2022-2023 

 
 
 
 
  

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 13



 
 
 

7.Dokumentacja fotograficzna 
 

 
 

    Kościół filialny pw. Św. Michała w Pasieczniku. 
 

 

   
 
  Widok na Pasiecznik 
 
 
      

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 14



 
 
     Zabytkowa chrzcielnica – 1602r. 

   
  Inwestycje na terenie miejscowości. 
   

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 15



 
Pomnik: „NIE RZUCIM ZIEMI SKĄD NASZ RÓD” – pierwszy w województwie 
dolnośląskim, postawili kombatanci w 1947 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 16



 

8.PODSUMOWANIE WYNIKÓW ANKIETYZACJI 
 

Liczba ankiet: 35 szt 
 

1. Proszę wymieć 4 najważniejsze wydarzenia/działania zrealizowane w okresie 3 lat 
(imprezy okolicznościowe, infrastruktura społeczna, infrastruktura – drogi, 
kanalizacja, oświetlenie itp.) 

 Sygnalizacja przy sklepie 

 Budowa chodnika 

 Budowa placu zabaw 

 Beczkowóz z wodą 

 Imprezy dla mieszkańców 

 Imprezy i zabawy dla dzieci (mikołajki, ferie, wakacje) 

 Dożynki 

 Lustra przy wyjazdach z posesji 

 Dbanie o czystość wsi 

 Organizacja imprez okolicznościowych 

 Montaż progów zwalniających 

 Rewitalizacja terenu wokół kościoła 

 Infrastruktura drogi 

 Postawienie luster drogowych 

 Kontener na śmieci 

 Festyny 

 Święto rodziny 

 Obsadzenie terenu przedszkola iglakami i uporządkowanie placu 

 Organizacja przestrzeni przy przedszkolu 

 Zadbanie o teren wokół pomnika zwycięstwa 

 Zrobienie tablic informacyjnych 
 

2. Wymień 4 najpilniejsze działania które należy zrealizować w przyszłości 

 Udostępnić świetlice wiejską 

 Zrobić drogi objazdowe na posesje 

 Doprowadzić wodociągi i kanalizację 

 Oświetlenie całonocne  

 Zajęcia dla młodzieży 

 Miejsce na odpoczynek 

 Wymiana nawierzchni dróg 

 Festyny 

 Zburzyć świetlice wiejską 

 Budynek przedszkola przeznaczyć na świetlice wiejską włącznie z placem 

 Naprawa i remont dróg 

 Rozbudowa placu zabaw 

 Przystanek pks w górnej części wioski 

 Zajęcia integracyjne 

 Montaż progów zwalniających 

 Budowa obwodnicy 

 Chodnik dla mieszkańców górnej wsi 

 Tabliczki z informacjami o nr domów 

 Organizacja miejsca na ogniska itp. 

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 17



 
3. Które zadania w naszej miejscowości mogą być realizowane przy zaangażowaniu 

mieszkańców (proszę zaznaczyć wybrane działanie znakiem „X”): 
 

 Organizacja cyklicznych imprez             30 

 Wspólne spotkanie miejscowości         10 

 Upiększanie miejscowości                      29 

 Uczestnictwo w zebraniach wiejskich   15  

 Pomoc sąsiedzka                                       21 

 Inne: …………………………………………………………………………………………………………… 
 

4. Jaka droga informacji o działaniach na rzecz wsi jest dla Pani/Pana odpowiednia? 
 

 Plakaty               22 

 strona internetowa – strona www, e-maile          7 

 kwerenda (lista od mieszkańca do mieszkańca)    1 

 zaproszenia dostarczane do domu              1 

 Facebook               22 

 - inne – jakie? - 
Ogłoszenia w kościele 

 
5. Czy fundusz sołecki  był wydatkowany wg Pani/Pana na najważniejsze potrzeby wsi? 
  

 Tak            34 

 Nie         0  

 Nie wiem   1 
 
 
6. Czy jest Pani/Pan zainteresowana/y organizowaniem imprez okolicznościowych? 
  

 Tak             34 

 Nie           0  

 Nie wiem     1 
 

7. Czy uczestniczy Pani/Pan w zebraniach wiejskich? 
 

 Tak         26 

 Nie         9 

 Jeśli nie to dlaczego?  
-obowiązki domowe 
-podeszły wiek 
-z powodu choroby 

 
8. Czy wyrażasz chęć pomocy w pracach na rzecz Twojej wsi 
  

 Tak      34 

 Nie       1 

 Jeśli tak to w jakiej formie 
-każda pomoc 
-prace społeczne 
 

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 18



 
 
9. Od ilu lat Pani/Pan zamieszkuje w Pasieczniku? 

 0 – 5                 1 

 6 – 10   4 

 11-20  7 

 20 – 30    8 

 31 – 50  8 

 Powyżej 51 lat             7             
 

10. Podaj swoją płeć 

 Kobieta  20 

 Mężczyzna      13 
 
11. Wiek  

 Do 18 lat  0 

 Do 30 lat 7 

 Do 40 lat 11 

 Do 50 lat          10 

 Do 60 lat          3 

 Powyżej 60 lat 4

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 19



UZASADNIENIE

Do Uchwały Nr XXVII/181/21 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 28.01.2021 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/188/17 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ z dnia 28

czerwca 2017 r. w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Pasiecznik.

Podjęcie niniejszej Uchwały jest konieczne z uwagi na aktualizację Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi

Pasiecznik, którą przeprowadzono w styczniu 2021 roku przez grupę „Odnowy Wsi”.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Gminy Lubomierz

Michał Pater

Id: 3F713D73-AD11-4973-A78B-DA08EA0CF71B. Podpisany Strona 1


	1. ANALIZA ZASOBÓW
	2. ANALIZA SWOT
	3. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI
	4. WIZJA ODNOWY I ROZWOJU WSI PASIECZNIK
	5.PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI
	6.PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2021-2030
	7.Dokumentacja fotograficzna
	8.PODSUMOWANIE WYNIKÓW ANKIETYZACJI



